MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 006 – MPRR, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, em atenção
ao Edital  nº  001 – MPRR,  de  16  de  outubro  de 2019,  publicado no endereço eletrônico
www.mprr.mp.br na mesma data e no Diário Oficial  do Estado nº 3586 (18OUT19) e no
Diário  da  Justiça  Eletrônico  nº  6550  (17OUT19),  Errata  publicada  no  Diário  da  Justiça
Eletrônico nº 6551 (18OUT19),  torna pública a pontuação obtida pelos candidatos que
realizaram a PROVA OBJETIVA do I Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas
do Estágio Extracurricular de Estagiários de Direito do Ministério Público do Estado de
Roraima Destinado a Atender a Promotoria de Justiça da Comarca de Bonfim:

1. PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA EM ORDEM ALFABÉTICA
1.1.  CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PROVA OBJETIVA

0004 ERICK RENATO VIEIRA SILVA 19

0003 KELLVEYN WILLYAMES DOS SANTOS
FERREIRA

15

0002 LUKAS PEIXOTO MARTINS 17

2. Nos termos da alínea “a”, do item 7.2, do Edital nº 001 – MPRR, de 16 de outubro de 2019
publicado no endereço eletrônico  www.mprr.mp.br,  DOE  nº 3586 (18OUT19) e  DJE  nº
6550 (17OUT19), Errata publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 6551 (18OUT19), não
serão  corrigidas  as  questões  subjetivas  e  as  dissertações  (Caderno  de  Respostas)  dos
candidatos que não atingiram nota mínima na prova objetiva (20 pontos).

3. Em atenção do disposto no item 6.5 do Edital regulador do certame, deste resultado não
caberá recurso à autoridade superior.

Publique-se.

Boa Vista, 29 de novembro de 2019.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça

http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDSON DAMAS DA SILVEIRA
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Direito –

Comarca de Bonfim

MÁRCIO ROSA DA SILVA
Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF